中国建筑设计研究院人才培训中心
中设研培[2018]049号
[image: image1.png]

关于举办“装配式建筑整体设计与施工一体化关键技术及装配式BIM技术应用”观摩交流研讨会

各有关单位：
为贯彻落实《中共中央 国务院关于进一步加强城市规划建设管理工作的若干意见》(中发〔2016〕6号)、《国务院办公厅关于大力发展装配式建筑的指导意见》(国办发〔2016〕71号)和《“十三五”装配式建筑行动方案》文件精神，大力推进装配式建筑发展，加强装配式建筑深化设计与施工的人才队伍建设，实现装配式建筑标准化设计、工厂化生产、装配化施工、一体化装修，提高装配式建筑技术水平，按照政策的普遍要求，未来十年内装配式建筑将占新建建筑面积30%的比例，新增房地产需求较多的地区也是装配式建筑推进力度较多的地区，预测新增住宅面积每年提高3%，以10年为周期，以现有的装配式建筑平均价格计算，2025年的市场规模将达到47000亿元。
鼓励各地制定更高的发展目标。建立健全装配式建筑政策体系、规划体系、标准体系、技术体系、产品体系和监管体系，形成一批装配式建筑设计、施工、部品部件规模化生产企业和工程总承包企业，形成装配式建筑专业化队伍，全面提升装配式建筑质量、效益和品质，实现装配式建筑全面发展。建立适合建筑信息模型（BIM）技术应用的装配式建筑工程管理模式，推进BIM技术在装配式建筑规划、勘察、设计、生产、施工、装修、运行维护全过程的集成应用，实现工程建设项目全生命周期数据共享和信息化管理。为帮助相关人员学习和掌握装配式建筑设计和关键技术我会依托行业资深专家团队，以“传授实战经验，助推人才就业，帮助企业发展”为使命，中国建筑设计研究人才培训中心特开设了“装配式建筑整体设计与施工一体化关键技术及装配式BIM技术应用”观摩交流研讨会。现将有关事宜通知如下：

培训内容

（一）政策解读

1、《中共中央 国务院关于进一步加强城市规划建设管理工作的若干意见》(中发〔2016〕6号)
2、《国务院办公厅关于大力发展装配式建筑的指导意见》(国办发〔2016〕71号)
3、《“十三五”装配式建筑行动方案》
4、《装配式建筑评价标准》（GB/T51129-2017）解读

（二）装配式建筑整体设计方法

1、装配式建筑主体结构与建筑平面设计、建筑集成设计、建筑外围护设计、内装设计、设备管线设计
2、配式混凝土结构现状、装配式混凝土结构设计流程及方法、装配式混凝土结构设计案例
3、新型预应力装配式建造体系概述、性能特点与减隔震技术的结合以及相关算例分析
4、预制混凝土构件设计内容方法，典型构件剪力墙板、叠合板设计方法。

5、装配式建筑设计存在的问题

6、装配式建筑评价标准

（三）施工一体化关键技术应用

1、夹芯保温外墙板的关键技术及工程应用

2、装配式混凝土结构关键施工技术与验收标准
3、国内现有PC装配式建筑失败的案例介绍与分析

4、PC与传统钢筋混凝土结构设计的异同解析

5、PC结构施工及工程验收

6、装配式混凝土结构一体化设计及工程案例
7、装配式混凝土结构一体化设计施工及工程案例；
8、装配式钢构结构一体化设计施工及工程案例；
9、装配式建筑设计施工一体化过程中关键技术解析；
10、典型装配式建筑施工方案及施工过程管理解析；
（四）装配式BIM应用

1、BIM在装配式建筑中的应用：

2、装配式建筑项目类型分析

3、装配式建筑建设过程中BIM技术应用的主要问题

4、装配式建筑BIM深化设计建模软件简析

5、装配式建筑的BIM模型深度（以高层住宅为例）

6、装配式建筑BIM应用技术体系配置原则

7、全专业BIM构件模型组装；

8、精确碰撞检查原理及演示；施工进度演示

9、预制装配式BIM应用流程

（五）实地参观装配式建筑示范工程

二、参会人员

各地住建系统、建设、工程相关负责人，建筑设计院、规划设计院、各勘察设计、工程咨询、房地产开发、施工安装、预制构件生产、科研院所及施工图审查机构、工程咨询技术人员；从事装配式建筑施工、构件生产企业及深化设计技术人员；工程监理、质量监督等相关人员参加。

三、拟邀专家

各部门相关领导、建筑设计院、标准院、专业技术机构及高等院校等权威专家授课、答疑、交流。

四、培训时间和地点
2018年11月23日—11月28日（23日为报到日）南宁市
2018年12月14日—12月19日（14日为报到日）厦门市

2018年12月21日—12月26日（21日为报到日）海口市
2019年01月11日—01月16日（11日为报到日）南京市

五、培训费用

  A．培训费：2800元/人（含培训、资料、课件、场地、专家等），BIM技术应用工程师：费用4800元/人（自愿申报）

  B．4980元/人（含培训、资料、场地、专家、食宿、交流等）住宿为标准合住，如需单住需补房差。

六、报名方式

联系人：聂红军 主任 18211071700（微信）  邮  箱：zqgphwz@126.com

电话（传真）：010-87697580                qq咨询：3177524020

附件：培训班报名表
中国建筑设计研究院人才培训中心

                                 二零一八年六月十四日
“装配式建筑整体设计与施工一体化关键技术及装配式BIM技术应用”

观摩交流会报名回执

	单位名称

	邮编

	单位地址

	联系人

	职位/岗位

	办公电话

	手    机

	传   真

	电子信箱

	参加培训人员
	性别
	职务
	电话
	手机
	邮箱

	是否住宿
	□是     □否
	住宿标准
	□单住(需另补床位费) □合住

	参会地点
	      南宁□  厦门□  海口□  南京□

	是否申报（BIM技术应用工程师）
	金额
	4800元□

	付款方式
	□通过银行     □通过网银
	金额

	需要与专家

沟通的问题

	指定收款帐户
	户名:
北京中科鼎创管理咨询有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京半壁店支行

账号：0200 2470 0920 0052 642

行号:
102100008091

	备注

请将参会回执回传或E-mail至会务组，在报名3日内将培训费通过银行或邮局等方式付款，会务组确认到款后即发《参会凭证》，其中将详细注明报到时间、地点、等具体安排事项。各参会代表凭证入场。
	单位印章

二○一八年  月  日

备注：1.此表可复制，通知文件有限，请协助转发；

联系人：聂红军 主任 18211071700（微信）  邮  箱：zqgphwz@126.com

电话（传真）：010-87697580                qq咨询：3177524020
PAGE
1